TECHNISCHE DATEN
Messbereiche 0-50°C, 0-100°C und 0-300°C
Kapillarrohrlänge 1 m, 3 m, 5 m
Kontakt           Schaltleistung
                     Wechselspannung
max. 4000 VA
min. 10 V, 0,1 A
Nennstrom 16 A ∼

heit“ eingebaut. Der Gehäusewerkstoff ist Polyester. Das Schaltelement
des Begrenzers hat einen manuellen Rückstellmechanismus.
TYPENSCHLÜSSEL
Die Reihenfolge der Abkürzungen entspricht der Reihenfolge, in der die
Grundgeräte eingebaut sind. Es folgen einem Buchstaben immer die
zwei dazugehörigen Zahlen. Das erste Modul bestimmt die Typenbe-
zeichnung. R oder B für das erste Modul sind somit bereits gegeben.
                        Ex T     K                                 KA
                                1     2     3     4     5     6
1
B Begrenzer
R Regler
2
Temperatureinstellbereich
5 0 bis +50°C
1 0 bis 100°C
3 0 bis 300°C
3
Kapillarrohrlänge
1 1 m
3 3 m
5 5 m
4 Kombinationsgerät (z.B. TBK/TRK)
5*
M M32 Verschraubung
R M32 Reduzierung auf M25
B Blindstopfen
6
- Schraubklemmen (Standard)
Z Zugfederklemmen
* Die Anzahl der Verschraubungen hängt von der Größe des Gehäuses ab (siehe Tab. 2, Kap.
7.0). M25 und M32 Verschraubungen können dann frei kombiniert werden. Einzige Ausnahme
bildet das kleinste Gehäuse (160 x 75 x 75), dieses wird nur mit einer M25 Verschraubung
geliefert.
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393
Telefax  0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web  www.erich-ott.de
Kapillarrohr Temperaturregler und -begrenzer
Ex TBK/ TRK
E R I C HE R I C H O T T
KOMBINATIONSGERÄTE
Verschiedene Anwender benötigen an einem Objekt mehrere unabhängige
Temperaturbegrenzer, Regler oder Wächter. Hierfür bieten wir an Kombina-
tionen von Grundgeräten in einem Klemmenkasten, bzw. ein Grundgerät in
einem größeren Klemmenkasten einzubauen. Gleichzeitig ist es dann er-
forderlich, das Grundgerät als Ersatzteil zu liefern. Zum Einsatz kommen 3
Klemmenkästen für 1 bis 4 Grundgeräte, bestückt mit Klemmen 2,5 (4) mm²
und Verschraubungen M32, M25.
Anzahl der Module 1 1 2 3 4
Typenbezeichnung T...K T...K T...K/ T...K T...K/ T..K/
T...K
T...K/ T..K/
T...K/ T...K
Gehäusegröße 160x75x
75
160x160x
90
260x160x
90
360x160x
90
360x160x
90
Befestigungsmaße 148x45 140x110 240x110 340x110 340x110
Anzahl der
Verschraubungen
M25 2xM32 3xM32 4xM32 4xM32

8- Einstelltemperaturbereich
Begrenzer
4- Typenbezeichnung 9- zulässige Umgebungstemperatur
5- Nennspannung 10- lfd. Gerätenummer
ANSCHLUSSBEISPIELE
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf www.erich-ott.de
Begrenzer
Rückstelltaste
Begrenzer
Abdeckung Anschlussklemmen
Begrenzer Regler
Temperatureinstellung
Begrenzer
Temperatureinstellung
Regler
Polyestergehäuse
glasfaserverstärkt
Kapillarröhrchen
Regler-
Kapillarrohrsensor
Begrenzer-
Kapillarrohrsensor
Reduzierung von
M32 auf M25
M32 Verschraubung
Rückstelltaste
Begrenzer
Kombinationsgerät TBK/ TRKEinzelgerät TRK
TB                     TR                                                TR
schw
bl
br
δ
P
E
61 2 3 4 5
schw
bl
br
δ
7 8 9 10 P
E
TB TR
schw
bl
br
δ
P
E
P
E
1 2 3 4 5
TR
Ex TBK/ TRK-01-121206
EX TBK KA
0344
Spannung                     400 V AC
Voltage
Temperaturbereich Regler            0- °C
Temperature range controller
Temperaturbereich Begrenzer  0- °C
Temperature range limiter
Strom                              16A
Current
II 2 D Ex tD A21 IP6x T100°C
II 2 G Ex d e mb IIC T6     ZELM 03 ATEX 0171
Nummer
Number
II 2 GD
Umgebungstemperaturbereich   -40°C ... +60°C
Ambient temperature range